
Е-маил

 - објавување на јавна набавка 

 - реализација на терен

 - ставење во употреба

 - 

Цели на развојната 

потпрограма 

(идентификација на 

цели кои ќе се 

постигнат со 

реализација на 

развојната 

потпрограма)

Енергетската транзиција е пат кон трансформација на глобалниот енергетски сектор од фосилни во нула  јаглерод  до  

втората  половина  на  овој  век.  Суштинската  цел  се  темели  на  потребата  за намалување на емисиите на CO2 кои 

доаѓаат од енергетскиот сектор пред се со цел да се ограничат климатските промени. Декарбонизацијата на 

енергетскиот сектор бара итна акција на глобално ниво, а  додека  е  во  тек  глобалната  енергетска  транзиција,  

потребни  се  дополнителни  активности  за намалување  на  емисиите  на  јаглерод  и  ублажување  на  ефектите  од  

климатските  промени. Обновливите  извори  на  енергија  и  мерките  за  енергетска  ефикасност  потенцијално  можат  

да постигнат 90% од потребните намалувања на јаглеродот. Целта на оваа програма е Намалување на потрошувачката 

на енергија во Општина Кичево.

Основната цел ќе се постигне преку изградба на фотоволтаични централи во јавни институции, изградба на 

фотоволтаични централи на објекти и површини од јавен карактер 

Со примена на овие мерки ќе се обезбеди намалување на потрошувачката на енергија во Општина Кичево, намалување 

на трошоците и позитивно влијание на животната средина..

Функција:
Советник за енергетска ефикасност и јавно оsветлување tino.aleksov@yahoo.com

ОПИС 

Планирани активности

Лице за контакт
Дип. Ел. Инж. Тино Алексов

Тел. и телефакс
075 32 32 11

Развојна потпрограма поставување на фотоволтаиќни панели за ел/Струја
Ознака  на развојна 

потпрограма GDA

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на владина или буџетска 

програма

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ Ознака  на буџетска/владина 

програма GD



Датум на започнување 

со имплементација на 

проектот 

Датум на завршување 

на проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, седиште

Датум на изготвување 

на проектна 

документација

     2024 2025 2026 2027

Индикатори 6000000 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

ИП = Идеен проект

ГП=Главен проект

 - недоволно познавање на населението за користа од вложување во мерки за енергетска ефикасност

Ризик и претпоставки
 - немање на доволно финансиски средства за реализација на проектот

 - немање можност за поставување на фотоволтаици на кров
 - имотни правни спорови

2024

2027

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија

24,000,000.00

ПФС=Пред-физибилити студија

ДИП

Општина Кичево

 

2023-2024

 

ФС=Физибилити студија 

Очекувани резултати / 

ефекти

Со  реализацијата  на  проектот  се  очекуваат  повеќе  бенефити  како  од  финансиски,  така  и  од општествен  аспект.  

Она  што  е  битно  да  се  потенцира  е  дека  со  реализацијата  на  проектот  ќе  се постигне намалување на 

стакленичките гасови преку употребата на обновливи извори на електрична енергија,  ќе  се  поттикне  растот  на  

обновливи  „зелени“  технологии  за  производство  на  електрична енергија, ќе промовира зголемена свест кај 

граѓаните на Општината за грижа кон животната средина, а воедно ќе се овозможи рационално искористување на 

општинските ресурси и генерирање на приход (заштеда) на трошењето на јавните пари



Статус на 

финансирање*

Вкупен износ 

на проектот 

во МКД

Потрошено 

заклучно со 

31/12/2023

Предвидени 

расходи за 

2024

2025 2026 2027
По 2027 

година

2 3 4 5 6 7 8 9

с

 24,000,000.00  6000000 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
   

  

   
   

  

        

   
   

  

   
   

  

   
   

  

        

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Динамика на финансирање

Самофинансирање (787/788)  

Буџет (637)

Други извори на 

финансирање ***

Вкупно

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество

         ДДВ

Приходи од органи (631)

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( Локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини 

организации и др.)

Вкупни донации 

       Име на донатор**

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 

покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 

заинтересиран да го поддржи проектот).   

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства



Shkalla e 

shpenzimev

e 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

40

401

402
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48

480

481

482 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00
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